Autotransformadores de Potência, de 200 MVA, para 500/√3-230/√3-13,8 kV, para aplicação 

nas Subestações da CHESF “SE Sobral III” (3 unidades) e “SE Jardim” (3 unidades), 

adjudicados à Empresa “AREVA Transmissão e Distribuição de Energia Ltda.”, com valor 

total do fornecimento estimado em R$ 42.574.600,00 (quarenta e dois milhões, quinhentos e 

setenta e quatro mil e seiscentos reais), com base econômica em maio/2010. 3. 
PARTICIPAÇÃO DA CHESF NO LEILÃO ANEEL Nº 05/2010 DE CONTRATAÇÃO DE 
ENERGIA DE RESERVA PROVENIENTE DE PCH, DE FONTE EÓLICA E DE 
BIOMASSA, E NO LEILÃO ANEEL Nº 07/2010 DE FONTES ALTERNATIVAS DE 
GERAÇÃO – PCH, FONTES DE BIOMASSA E EÓLICA, DE FORMA CORPORATIVA E